MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

EDITAL Nº 01/2023/CEEEC
Comissão Eleitoral de Campus do IFRS

HOMOLOGAÇÃO FINAL

O Diretor-Geral do Campus Restinga do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria nº 157, de 17.02.2020, publicada no DOU, de 27.02.2020, e Presidente do Conselho do
Campus Restinga, por intermédio da Comissão Permanente de Processo Eleitoral (CPPE),
designada pela Portaria nº 019, de 18 de janeiro de 2023, após assembleias feitas com cada
segmento nos dias 30 e 31 de agosto de 2023, torna pública a Homologação Final do processo
de escolha para constituição da Comissão Eleitoral de Campus para o processo de consulta
2024/2028 de Reitor(a) e Diretores(as)-gerais, conforme segue:

DOCENTES

Nome Siape Vaga

Cassiana Grigoletto 1567589 Titular

Nilson Varella Rübenich 3210057 Titular

Jessie Ortiz Marimon 2337222 Titular

Mauro Maisonave Melo 1827335 Suplente

Caren Fulginiti da Silva 1902359 Suplente

TÉCNICOS-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

Nome Siape Vaga

Paula Porto Pedone 2645820 Titular

Tiane Pacheco Lovatel 1811365 Titular

Camila Camargo Estrazulas 3009097 Titular

Caroline da Costa Laureano 2358670 Suplente

Sabrina da Cunha Lamb 2318703 Suplente

https://ifrs.edu.br/editais/edital-no-01-2023-ceeec-constituicao-de-comissao-eleitoral-de-campus-do-ifrs/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Restinga

Rua Alberto Hoffmann, 285 – Restinga – Porto Alegre/RS – CEP 91.791-508
Telefone: (51) 3247.8400 – www.ifrs.edu.br/restinga – E-mail: gabinete@restinga.ifrs.edu.br

DISCENTES

Nome Matrícula Vaga

Andresa Afonso Ferreira 10150185 Titular

Bruna Stein de Abreu 10150145 Titular

Marcel Fernando da Silva 10150067 Titular

Deise Valeria Barboza Paiva 10150062 Suplente

Lisandra Soares da Silva 10100268 Suplente

Porto Alegre (RS), 01 de setembro de 2023.

Rudinei Müller
Diretor-Geral do Campus Restinga do IFRS

2

		2023-09-01T13:19:10-0300